
 

ATTO
N.  172  DEL  31/05/2021

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  ASSICURATIVI  DELLA 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it  sotto  la  voce  –  
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data  1 giugno 2021.

Premesso che:
con propria determinazione n. 317 del 29/04/2021 è stata indetta una procedura aperta, ai 
sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, da espletare tramite il Sistema 
per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER),  per  l'affidamento  dei  servizi 
assicurativi  della Provincia di  Reggio Emilia suddivisa in 9 Lotti,  da aggiudicare con il  
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai  sensi dell'art.  95, per un valore 
complessivo, comprensivo dell'opzione di rinnovo e di proroga tecnica, di € 2.226.250,00;

il bando di gara (prot. 10449/1/2021 del 29/04/2021) è stato pubblicato ai sensi di legge ed 
è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 24 
maggio 2021, alle ore 12,00;

alla scadenza di cui sopra risultano collocate su SATER le offerte, qui di seguito riportate:

Imprese Lotti C.F./P.I.

AIG Europe s.a Rappresentanza 
Generale per l'Italia

Lotto n. 7 Kasko 97819940152
10479810961

Aviva Italia spa Lotto n. 5 Infortuni 09197520159

Federico Alessandro e Peri 
Alessandro snc

Lotto n. 3 Furto e Rapina e 
Lotto n. 8 Cyber Risk

02634270355

Helvetia Compagnia svizzera 
d'assicurazioni 

Lotto n. 5 Infortuni 01462690155

Parmeggiani Group srl Lotto n. 3 Furto e Rapina
Lotto n. 6 RC Auto
Lotto n. 7 Kasko

02503070357

RTI Assicoop Emilia Nord srl-Generali 
Italia spa

Lotto n. 4 Elettronica
Lotto n. 6 RC Auto
Lotto n. 7 Kasko

02604470340

RTI Generali Italia spa-Assicoop 
Emilia Nord srl

Lotto n. 2 Incendio 01333550323

Atteso che, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e del decreto del Presidente della 
Provincia  n.  93  del  2  aprile  2019,  occorre  procedere  alla  nomina  della  commissione 
giudicatrice  per  la  gara  in  oggetto,  la  quale  procederà  alla  valutazione  delle  offerte 
tecniche e delle offerte economiche;

Atto N. 172 del 31/05/2021 
pag. 2/4



Ritenuto  di  nominare  la  commissione  giudicatrice  per  l'appalto  in  argomento  nella 
seguente  composizione,  in  quanto i  relativi  componenti  sono in  possesso dei  requisiti  
previsti dal decreto del Presidente della Provincia sopra richiamato:
- dott. Eugenio Farioli, P.O-Responsabile U.O Provveditorato ed Esproprio della Provincia 
in qualità di Presidente;
-  Dott.ssa  Cristina  Benassi  P.O  Responsabile  U.O.  Programmazione,  Contabilità  e 
Controllo della Provincia, in qualità di membro esperto;
- dott. Luigi Severi, broker assicurativo dell'Ente in qualità di membro esperto;

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla Responsabile 
dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia, dott.ssa Donatella Oliva;

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai predetti soggetti, allegate al presente atto, con le quali  
gli stessi hanno dichiarato di non trovarsi nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per l'appalto in oggetto, i Sigg.ri:
- dott. Eugenio Farioli, P.O-Responsabile U.O Provveditorato ed Esproprio della Provincia 
in qualità di Presidente;
-  Dott.ssa  Cristina  Benassi  P.O  Responsabile  U.O.  Programmazione,  Contabilità  e 
Controllo della Provincia, in qualità di membro esperto;
- dott. Luigi Severi, broker assicurativo dell'Ente in qualità di membro esperto;

di dare atto che:
le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla Responsabile dell'U.O. Appalti 
e Contratti della Provincia, dott.ssa Donatella Oliva

ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art. 77 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, verranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 172 del 31/05/2021 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 31/05/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 172 del 31/05/2021 
pag. 4/4


